Tiễn Chuột đi, gia đình Hành Chánh hết còn lo

diệt ổ Chuột, đón cuộc sống an bình
Rước Trâu về, cộng đồng Công Bộc cứ luôn mừng

dũa sừng Trâu, chờ cảnh đời thanh thản

Xuân về đóa mai vàng khoe sắc
Tết đến nụ đào đỏ phô màu.

Theo thông lệ hàng năm, cứ Tết con nào nói chuyện con đó, năm nay Xuân Tân Sửu
2021 nên bần bút xin tán hươu tán vượn cùng quý bạn về loài trâu.

Đặc biệt gần suốt trong năm nay, đa số chúng ta đều cố gắng tránh ra ngoài đường, vì sợ
đụng phải ôn dịch Chệt Cộng Vũ Hán Covid–19 của bè lũ mafia con cháu thằng lựu đạn
sét Mao Xếnh Xáng nên khỏi bị gặp mặt bọn Ngưu Đầu Mã Diện,